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TCARLOS MIIGUEL COULLERI™

MUNICIPALIDAD DE UBAJAY
Caraguata 147
Telefax: (0345) 4905090 — 4905025
(3287) Ubajay - Colon - Entre Rios
E-mail: concejo@ubajay.gob.ar

ORDENANZA N° 541/2025.-
UBAJAY, 10/11/2025.-

VISTO: La necesidad de contar con el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos que ha de regir la
Gestion Municipal para el ano 2026; vy,

CONSIDERANDO: Que el Presupuesto es una herramienta imprescindible para el adecuado y
transparente manejo de los fondos publicos.

Que un mejor y mas ordenado control de los gastos hace conveniente proseguir
en la clasificacion de los mismos con la modalidad por Programas e Institucional.

Que se aconseja, ademas, efectuar una clasificacién econémica de los gastos.

POR ELLO, EL. CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE UBAJAY,
SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA:

Art. 1°: Establézcase, para el Municipio de la Ciudad Ubajay, el Calculo de Recursos y Presupuesto Gastos
para el afio 20206, el que es parte integral de la presente Ordenanza y que comprende los siguientes anexos:
a. Anexo I: Cilculo de Recursos.
b. Anexo II: Presupuesto de Gastos, por Programas e Institucional.
c. Anexo III: Clasificacién Econémica y por Objeto del Gasto.

Art. 2°: De Forma.

Pedro Antonio Kappes Rivas, Néstor Adolfo
Secretario C.D.U. Presidente C.D.U.
Municipalidad de Ubajay Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios Dpto. Colén — Entre Rios
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E-mail: concejo@ubajay.gob.ar

ANEXO I
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REUEL CRYLLER®

CALCULO DE RECURSOS 2026

TOTAL

INGRESOS CORRIENTES
Ingresos de Jurisdiccion Municipal
Ingresos Municipales

Tasas Municipales

Barrido y Limpieza

Inspeccién de Higiene

Uso de Equipos, Instalaciones e Instrum.

Servicios Varios

Ocupacién de la Via Pablica
Espectaculos Publicos, Rifas y Apuestas
Vendedores Ambulantes

Actuaciones Administrativas

Multas e Intereses

Cementerio

Inspeccion Antenas y sus Estructuras
Servicios Sanitarios y de Cloacas

Otros Ingresos de Jurisdiccion Municipal
Contribuciones ENERSA

Comisiones

Entradas Extraordinarias

Intereses Plazo Fijo

Cuota Piletas Municipales

Cuota Viviendas Otorgadas

Ingresos de otras jurisdicciones

De Jurisdiccion Provincial
Copatticipacion Provincial

De Jurisdiccion Nacional
Coparticipacion Nacional

INGRESOS DE CAPITAL
Financiamiento

Venta de lotes Parque Industrial
OTROS INGRESOS

Convenio Parques Nacionales
Convenio Consejo Provincial del Menor

Pedro Antonio Kappes
Secretario C.D.U.
Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios

541/2025-

2.500.000,00
77.000.000,00
180.000.000,00
400.000,00
800.000,00
100.000,00
250.000,00
220.000,00
18.000.000,00
840.000,00
5.000.000,00
1.900.000,00
600.000,00

288.000.000,00
500.000,00
500.000,00
120.000,00
200.000,00
3.120.000,00

571.145.054,00

2.348.750.757,00

287.610.000,00

292.440.000,00

571.145.054,00

580.050.000,00

2.919.895.811,00

2.348.750.757,00
15.600.000,00

15.600.000,00
148.760.000,00

143.000.000,00

5.760.000,00
Rivas, Néstor Adolfo

Presidente C.D.U.

Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios

3.664.305.811,00
3.499.945.811,00

15.600.000,00

148.760.000,00
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MUNICIPALIDAD DE UBAJAY
Caraguata 147
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REUEL CRYLLER®

Telefax: (0345) 4905090 — 4905025
(3287) Ubajay - Colon - Entre Rios
E-mail: concejo@ubajay.gob.ar

ANEXO II

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS E INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO 2026
1 Administraciéon Central y Gobierno
1.1 Personal
1.1.1  Departamento Ejecutivo
1.1.2  Cargas Sociales
1.1.3  Concejo Deliberante
1.2 Consumos y Utiles
1.3 Equipamiento e Inversion
1.4 Servicios Varios
1.5 Prensa y Difusién
1.7 Honorarios de terceros
1.8 Agasajos
1.9 Sumarios y Juicios
1.11  Concejo Deliberante Gastos
2 Desarrollo Humano y Social
2.1 Asistencia Social
2.1.1  Asistencia Directa
2.1.2  Subsidios Personales
2.1.3  Asistencia Profesional
2.1.5  Contingencias y Siniestros
2.1.6  Viviendas Municipales
2.1.7  Centro de Salud
2.2 Subsidios Institucionales
23 Plan Autoconstruccion
2.7 Practica y Competencias Deportivas
2.7.1  Indumentaria y Materiales Deportivos
2.7.2  Ensefianza de Deportes
2.7.3  Torneos y Competencias
274  Instalaciones y Bienes de Uso
2.7.6  Mantenimiento Instalaciones Deportivas
2.9 Apoyo a Instituciones Deportivas
210 Programa Instituciones
2.13  Convenio Consejo Provincial del Menor
2.18  Programa Ubajay Entre Todos
221  Elementos Ortopédicos
3 Obras Publicas e Infraestructura
3.1 Servicios Publicos

-ORDENANZA N°
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1.696.805.811,00
1.376.000.000,00
1.060.000.000,00
212.000.000,00
104.000.000,00
39.000.000,00
75.000.000,00
63.805.811,00
13.000.000,00
120.000.000,00
3.000.000,00
5.000.000,00
2.000.000,00
790.700.000,00
585.000.000,00
140.000.000,00
34.000.000,00
35.000.000,00
6.000.000,00
150.000.000,00
220.000.000,00
7.800.000,00
40.000.000,00
60.200.000,00
5.000.000,00
28.000.000,00
12.000.000,00
10.000.000,00
5.200.000,00
3.600.000,00
1.200.000,00
5.400.000,00
84.000.000,00
3.500.000,00
889.400.000,00
204.000.000,00

3.664.305.811,00
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MUNICIPALIDAD DE UBAJAY
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(3287) Ubajay - Colon - Entre Rios
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Mantenimiento Vehicular
Equipamiento

Edificios Publicos
Mantenimiento Edificios Publicos
Inversién Edificios Publicos
Alumbrado Publico
Mantenimiento Alumbrado Publico
Ampliacién Alumbrado Publico
Servicios de Alumbrado Publico-ENERSA
Espacios Verdes

Mantenimiento Espacios Verdes
Inversion Espacios Verdes

Obras Publicas

Obras Viales

Cloacas

Obras Varias

Cementetio

Veredas

Residuos Sélidos Urbanos
Pavimento

Administracién y Almacén
Programa Dignidad

Turismo

Publicidad y Promocién
Mantenimiento Instalaciones
Inversion en bienes y equipos
Honorarios, Servicios y Pasantfas
Unidades Turisticas

Convenio Parque Nacional —Gastos-
Area Joven

Publicidad y Promocién
Honorarios y Pasantias

Bienes y Servicios

Cultura
Publicidad y Promocién
Mantenimiento Instalaciones

541/2025-
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96.000.000,00
70.000.000,00
17.000.000,00
6.000.000,00
11.000.000,00
200.000.000,00
8.000.000,00
30.000.000,00
162.000.000,00
26.000.000,00
24.000.000,00
2.000.000,00
192.400.000,00
70.000.000,00
3.000.000,00
72.000.000,00
34.000.000,00
1.400.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
60.000.000,00
24.000.000,00
127.500.000,00
3.000.000,00
3.200.000,00
5.000.000,00
12.000.000,00
2.500.000,00
102.000.000,00
11.500.000,00
3.500.000,00
4.500.000,00
3.500.000,00
123.600.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
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MUNICIPALIDAD DE UBAJAY
Caraguata 147
Telefax: (0345) 4905090 — 4905025
(3287) Ubajay - Colon - Entre Rios
E-mail: concejo@ubajay.gob.ar

6.4 Inversion en bienes y equipos
6.5 Honorarios, Servicios y Pasantfas
6.10  Programa Becas

6.10.02  Becas Estudiantiles

6.10.03 Becas para Residencia
6.11  Talleres Culturales
6.12  Eventos Culturales
6.13  Fiesta del Yatay

7 Produccion
7.1 Consumo y Utiles Produccién
7.2 Elementos de Seguridad
7.3 Servicios y Capacitacion

7.4 Mejoras Parque Industrial

Pedro Antonio Kappes
Secretario C.D.U.
Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios

1.600.000,00
24.000.000,00

ANEXO III

Go (D), U,

TCARLOS MIIGUEL COULLERI™

6.000.000,00
24.000.000,00
25.600.000,00

12.000.000,00
35.000.000,00
15.000.000,00

24.800.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
10.800.000,00
2.000.000,00

Rivas, Néstor Adolfo
Presidente C.D.U.
Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026
CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

-ORDENANZA N° 541/2025-
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MUNICIPALIDAD DE UBAJAY
Caraguata 147
Telefax: (0345) 4905090 — 4905025
(3287) Ubajay - Colon - Entre Rios
E-mail: concejo@ubajay.gob.ar

PRESUPUESTO 2026
1 PERSONAL

1.1.1  Departamento Ejecutivo
1.1.2  Cargas Sociales
1.1.3  Concejo Deliberante

2 BIENES DE CONSUMO
12 Consumos y Utiles

2.7.1  Indumentaria y Materiales Deportivos
2.74  Instalaciones y Bienes de Uso
3.10  Administracién y Almacén

4.7 Unidades Turisticas

7.1 Consumo y Utiles Produccién
3 SERVICIOS

1.4 Servicios Varios

1.5  Prensay Difusién

1.7 Honorarios de Terceros

1.8 Agasajos
1.9 Sumarios y Juicios
1.11  Concejo Deliberante Gastos
2.1.3  Asistencia Profesional
2.7.2  Enseflanza de Deportes
2.7.3  Torneos y Competencias
2.7.6  Mantenimiento Instalaciones Deportivas

3.1 Servicios Publicos
3.2 Mantenimiento Vehicular

3.5.3  Servicios de Alumbrado Piblico-ENERSA-
34.1 Mantenimiento Edificios Publicos

3.5.1 Mantenimiento Alumbrado Puablico

3.6.1  Mantenimiento Espacios Verdes

6.1  Publicidad y Promociéon —Cultura-
6.3  Mantenimiento Instalaciones
6.5  Honorarios, Servicios y Pasantias

6.11  Talleres Culturales

6.12  Eventos Culturales

6.13  Fiesta del Yatay

417  Convenio Parques Nacional.-Gastos-

7.3 Servicios y Capacitaciéon

4.1  Publicidad y Promocién —Turismo-

43  Mantenimiento Instalaciones —Turismo-
4.5  Honorarios y Servicios Varios —Turismo-
5.1  Publicidad y Promocién

5.2 Honorarios y Pasantias
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1.060.000.000,00
212.000.000,00
104.000.000,00

39.000.000,00
5.000.000,00
10.000.000,00
60.000.000,00
2.500.000,00
6.000.000,00

63.805.811,00
13.000.000,00
120.000.000,00
3.000.000,00
5.000.000,00
2.000.000,00
35.000.000,00
28.000.000,00
12.000.000,00
5.200.000,00
204.000.000,00
96.000.000,00
162.000.000,00
6.000.000,00
8.000.000,00
24.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
24.000.000,00
12.000.000,00
35.000.000,00
15.000.000,00
102.000.000,00
10.800.000,00

3.000.000,00
3.000.000,00
12.000.000,00
3.500.000,00
4.500.000,00
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3.664.305.811,00
1.376.000.000,00

122.500.000,00

1.021.305.811,00
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MUNICIPALIDAD DE UBAJAY
Caraguata 147
Telefax: (0345) 4905090 — 4905025
(3287) Ubajay - Colon - Entre Rios
E-mail: concejo@ubajay.gob.ar

5.3  Bienes y Servicios
4 TRANSFERENCIAS
2.1.1  Asistencia Directa
2.1.2  Subsidios Personales
2.1.5 Contingencias y Siniestros
2.1.6  Viviendas Municipales
2.1.7  Centro de Salud
2.2 Subsidios Institucionales
2.3 Plan Autoconstruccion
3.11  Programa Dignidad
2.9  Apoyo a Instituciones Deportivas
2.10  Programa Instituciones
2.18  Programa Ubajay Entre Todos
221 Elementos Ortopédicos
6.10.02 Becas Estudiantiles
6.10.03 Becas para Residencia
5 BIENES DE CAPITAL
1.3 Equipamiento e Inversién
3.3.1 Equipamiento
44  Inversion en bienes y equipos
6.4  Inversion en bienes y equipos
7.2 FElementos de Seguridad
6  TRABAJOS PUBLICOS
3.4.2  Inversién Edificios Publicos
3.5.2  Ampliacién Alumbrado Puablico
3.6.2 Inversion Espacios Verdes
3.7.1  Obras Viales
3.7.2  Cloacas
3.7.3  Obras Varias
3.7.5 Cementetio
3.7.10 Veredas
3.7.11 Residuos Solidos Urbanos
3.7.15 Pavimento
7.4 Mejoras Parque Industrial
7 CUENTAS ESPECIALES
213 Convenio Consejo Provincial del Menor

Pedro Antonio Kappes
Secretario C.D.U.
Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios
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3.500.000,00

140.000.000,00
34.000.000,00
6.000.000,00
150.000.000,00
220.000.000,00
7.800.000,00
40.000.000,00
24.000.000,00
3.600.000,00
1.200.000,00
84.000.000,00
3.500.000,00
1.600.000,00
24.000.000,00

75.000.000,00
70.000.000,00
5.000.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00

11.000.000,00
30.000.000,00
2.000.000,00
70.000.000,00
3.000.000,00
72.000.000,00
34.000.000,00
1.400.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
2.000.000,00

5.400.000,00
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739.700.000,00

162.000.000,00

237.400.000,00

5.400.000,00

Rivas, Néstor Adolfo
Presidente C.D.U.
Municipalidad de Ubajay
Dpto. Colén — Entre Rios
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